АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2019 № 1372

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от 29.06.2012 № 996
(ред. от 11.04.2019) «Об утверждении муни-
ципального  реестра  услуг  (функций),
предоставляемых  органами,  структурны-
ми подразделениями администрации райо-
на  и  муниципальными  учреждениями
Гусь-Хрустального района»

В целях уточнения реестра услуг,  предоставляемых органами, структурными
подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями района, и
на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администра-

ции района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 11.04.2019) «Об утверждении муниципально-
го реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделени-
ями  администрации  района  и  муниципальными  учреждениями  Гусь-Хрустального
района»:

1.1. В столбце «Наименование услуги (функции)»:
1.1.1. В строке «34» слова «Выдача разрешения на снижение брачного возраста

несовершеннолетним гражданам» заменить словами «Выдача разрешения на вступле-
ние в брак несовершеннолетним гражданам»;

1.1.2. В строке «39» слова «Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены
здания, сооружения» заменить словами «Предоставление земельных участков, нахо-
дящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных
участков,  государственная собственность на которые не разграничена,  в  собствен-
ность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, без
торгов»;

1.1.3. В строке «40» слова «дачного хозяйства» исключить;
1.1.4. В строке «72» слова «Предоставление земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплат-
но» заменить словами «Предоставление земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена отдельным категориям граждан
в собственность бесплатно»;

1.2. Строки «71», «73», «74», «75» исключить.

1.3. В сроке «85»:
1.3.1. В столбце «Наименование услуги (функции)» слова «Осуществление го-

сударственного жилищного надзора и лицензионного контроля на территории Гусь-
Хрустального района» заменить словами «Осуществление муниципального жилищно-
го контроля на территории Гусь-Хрустального района»;

1.3.2. В столбце «Получатель услуги (функции)» слова «Юридические лица и
индивидуальные предприниматели» заменить словами «Физические и юридические
лица»;

1.4. В строке «87» слова «Предоставление социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья молодым семьям - участникам основного мероприятия «Обес-
печение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение  доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами гра-
ждан  Российской  Федерации»  заменить  словами  «Предоставление  социальных
выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям - участникам меро-
приятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение  доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами гра-
ждан Российской Федерации».

1.5. Дополнить строками «90», «91», «92», «93», «94», «95», «96», «97», «98»,
«99», «100», «101», «102», «103», «104», «105», «106», «107» «108», «109» (приложе-
ние).

2. Руководителям органов, структурных подразделений администрации района,
муниципальных учреждений района, указанных в приложении к настоящему поста-
новлению, обеспечить:

2.1. Разработку и утверждение административных регламентов предоставления
государственных и муниципальных услуг, указанных в настоящем постановлении, в
месячный срок после вступления в силу настоящего постановления;

2.2. Внесение сведений в соответствующий раздел федеральной государствен-
ной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)» в двухнедельный срок после вступления в силу административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг, указанных в настоящем по-
становлении.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации района, управделами.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 28.11.2019 № 1372

№ п/
п

Наименование услуги (функции) Нормативный правовой акт, устанавли-
вающий полномочия по предоставле-
нию услуги (исполнению функции)

Орган или структурное
подразделение админи-

страции района, муници-
пальное учреждение,

предоставляющее муни-
ципальную услугу (испол-

няющее функцию)

Получатель  услуги
(функции)

1 2 3 4 5
90 Установление сервитута в отношении зе-

мельных участков, находящихся в муни-
ципальной собственности Гусь-Хру-

стального района, или земельных
участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена

Земельный кодекс Российской Федера-
ции, Федеральный закон от 25.10.2001
№ 137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса Российской Федера-

ции»

Комитет по управлению
муниципальным имуще-

ством, градостроительству
и архитектуре админи-

страции района

физические и юриди-
ческие лица

91 Установление публичного сервитута в
отдельных целях и случаях, на землях и
земельных участках, расположенных  на

территории района

Земельный кодекс Российской Федера-
ции, Федеральный закон от 25.10.2001
№ 137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса Российской Федера-

ции»

Комитет по управлению
муниципальным имуще-

ством, градостроительству
и архитектуре админи-

страции района

юридические лица

92 Перераспределение земель и (или) зе-
мельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности Гусь-Хру-
стального района, или земельных

участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и зе-

мельных участков,  находящихся в част-
ной собственности

Земельный кодекс Российской Федера-
ции, Федеральный закон от 25.10.2001
№ 137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса Российской Федера-

ции»

Комитет по управлению
муниципальным имуще-

ством, градостроительству
и архитектуре админи-

страции района

физические и юриди-
ческие лица

93 Присвоение спортивных разрядов «вто-
рой спортивный разряд», «третий спор-
тивный разряд», квалификационных ка-

Федеральный закон от 04.12.2007 №
329-ФЗ «О физической культуре и спор-

те в Российской Федерации»

Муниципальное казенное
учреждение «Отдел по во-

просам спорта, семьи и

Физические лица

тегорий спортивных судей «спортивный
судья второй категории», «спортивный

судья третьей категории»

молодежи»

94 Присвоение спортивных разрядов «пер-
вый юношеский спортивный разряд»,
«второй юношеский спортивный раз-
ряд», «третий юношеский спортивный
разряд», квалификационной категории
спортивных судей «юный спортивный

судья»

Федеральный закон от 04.12.2007 №
329-ФЗ «О физической культуре и спор-

те в Российской Федерации»

Муниципальное бюджет-
ное учреждение «Спор-
тивная школа «Мещёра»

Физические лица

95 Выдача в случаях, установленных зако-
нодательством Российской Федерации,

разрешений на совершение сделок с иму-
ществом несовершеннолетних, подопеч-

ных

Гражданский кодекс Российской Феде-
рации

Управление образования
администрации района

Родители (законные
представители) несо-

вершеннолетних

96 Выплата компенсации части родитель-
ской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных орга-

низациях, находящихся на территории
Гусь-Хрустального района

Федеральный закон от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

Управление образования
администрации района

Родители (законные
представители) несо-

вершеннолетних
обучающихся

97 Назначение выплаты гражданам, удосто-
енным звания «Почетный гражданин

Гусь-Хрустального района»

Решение Совета народных депутатов
района от 28.07.2006 № 98 «О Положе-
нии о присвоении звания «Почетный

гражданин Гусь-Хрустального района»

Отдел организационно-
контрольной работы, кад-
ров и делопроизводства
администрации района

Граждане, удостоен-
ные звания «Почет-

ный гражданин Гусь-
Хрустального райо-

на»
98 Предоставление государственных жи-

лищных сертификатов отдельным кате-
гориям граждан, установленным феде-

ральным законодательством

Федеральный закон от 25.10.2002 №
125-ФЗ «О жилищных субсидиях гра-

жданам, выезжающим из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним

местностей»;
Закон РФ от 15.05.1991 № 1244-1 «О со-
циальной защите граждан, подвергших-

ся воздействию радиации вследствие

Комиссия по реализации

на территории Гусь-Хру-

стального района ведом-

ственной целевой про-

граммы «Выполнение го-

сударственных обяза-

Граждане, выехав-
шие из районов

Крайнего Севера и
приравненных к ним

местностей;
Граждане, подверг-
шиеся воздействию

радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС»;
Постановление Правительства Россий-
ской Федерации от 21.03.2006 № 153

«Об утверждении Правил выпуска и ре-
ализации государственных жилищных
сертификатов в рамках реализации ве-

домственной целевой программы «Ока-
зание государственной поддержки гра-
жданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг» госу-
дарственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федера-

ции»

тельств по обеспечению

жильем категорий гра-

ждан, установленных фе-

деральным законодатель-

ством» государственной

программы Российской

Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным

жильем и коммунальными

услугами граждан Россий-

ской Федерации»

катастрофы на Чер-
нобыльской АЭС;

Граждане, признан-
ные в установленном
порядке вынужден-

ными переселенцами

99 Предоставление отдельным категориям
граждан социальных выплат на  приобре-

тение (строительство) жилья

Постановление Губернатора Владимир-
ской обл. от 17.12.2013 № 1390 «Об

утверждении государственной програм-
мы Владимирской области «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем

населения Владимирской области»;
Постановление Губернатора Владимир-

ской обл. от 18.07.2007 № 524 «Об
утверждении Порядка предоставления

за счет средств областного бюджета жи-
лищных субсидий государственным

гражданским служащим Владимирской
области, работникам государственных

учреждений, финансируемых из об-
ластного бюджета, муниципальным

служащим и работникам учреждений
бюджетной сферы, финансируемых из

местных бюджетов»

Комиссия по жилищным
вопросам администрации

района

Многодетные семьи;
Работники государ-
ственных учрежде-

ний, финансируемых
из областного бюд-
жета, муниципаль-
ные служащие и ра-
ботники учреждений
бюджетной сферы,
финансируемых из
местных бюджетов

100 Предоставление жилых помещений спе-
циализированного жилищного фонда де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей

Жилищный кодекс РФ;
Федеральный закон от 21.12.1996 №

159-ФЗ «О дополнительных гарантиях
по социальной поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения роди-

телей»;
Закон Владимирской области от

03.12.2004 № 226-ОЗ «О государствен-
ном обеспечении и социальной под-

держке детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей»;

Постановление Губернатора Владимир-
ской обл. от 20.05.2013 № 612 «Об

утверждении Порядка предоставления
детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, жилых помещений
специализированного жилищного фон-
да по договорам найма специализиро-

ванных жилых помещений»

Комиссия по жилищным
вопросам администрации

района

Дети-сироты  и  дети,
оставшиеся без попе-
чения  родителей,
лица из числа детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения
родителей

101 Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешен-

ного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства на
территории Гусь-Хрустального района

Градостроительный кодекс Российской
Федерации

Комиссия по землепользо-
ванию и застройке

физические или юри-
дические лица

102 Направление уведомления о соответ-
ствии указанных в уведомлении о плани-
руемом строительстве параметров объек-
та индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома установлен-
ным параметрам и допустимости разме-

щения объекта индивидуального жилищ-
ного строительства или садового дома на

Градостроительный кодекс Российской
Федерации

Муниципальное казенное
учреждение «Отдел ин-

формационного обеспече-
ния градостроительной
деятельности муници-
пального образования

Гусь-Хрустальный район»

физические или юри-
дические лица

земельном участке
103 Направление уведомления о соответ-

ствии построенных или реконструиро-
ванных объектов индивидуального жи-
лищного строительства или садового

дома требованиям законодательства Рос-
сийской Федерации о градостроительной

деятельности

Градостроительный кодекс Российской
Федерации

Муниципальное казенное
учреждение «Отдел ин-

формационного обеспече-
ния градостроительной
деятельности муници-
пального образования

Гусь-Хрустальный район»

физические или юри-
дические лица

104 Направление уведомления о планируе-
мом сносе объекта капитального строи-
тельства и уведомления о завершении

сноса объекта капитального строитель-
ства

Градостроительный кодекс Российской
Федерации

Муниципальное казенное
учреждение «Отдел ин-

формационного обеспече-
ния градостроительной
деятельности муници-
пального образования

Гусь-Хрустальный район»

физические или юри-
дические лица

105 Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования земель-
ного участка или объекта капитального
строительства на территории Гусь-Хру-

стального района

Градостроительный кодекс Российской
Федерации

Комиссия по землепользо-
ванию и застройке

физические или юри-
дические лица

106 Выдача акта освидетельствования прове-
дения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуально-
го жилищного строительства с привлече-
нием средств материнского (семейного)

капитала

Постановление Правительства Россий-
ской Федерации от 18.08.2011 № 686

«Об утверждении Правил выдачи доку-
мента, подтверждающего проведение
основных работ по строительству (ре-

конструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства, осуще-

ствляемому с привлечением средств ма-
теринского (семейного) капитала»

Комитет по управлению
муниципальным имуще-

ством, градостроительству
и архитектуре админи-

страции района

физические или юри-
дические лица

107 Согласование проектных решений по
отделке фасадов (паспортов цветовых ре-
шений фасадов) при реконструкции и ре-
монте зданий, сооружений и временных

объектов

Градостроительный кодекс Российской
Федерации

Муниципальное казенное
учреждение «Отдел ин-

формационного обеспече-
ния градостроительной
деятельности муници-

физические или юри-
дические лица

пального образования
Гусь-Хрустальный район»

108 Согласование архитектурно-градострои-
тельного облика объекта

Градостроительный кодекс Российской
Федерации

Муниципальное казенное
учреждение «Отдел ин-

формационного обеспече-
ния градостроительной
деятельности муници-
пального образования

Гусь-Хрустальный район»

физические или юри-
дические лица

109 Выдача разрешения на установку инфор-
мационной вывески, согласование ди-

зайн-проекта размещения вывески

Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-
ФЗ «О рекламе»

Муниципальное казенное
учреждение «Отдел ин-

формационного обеспече-
ния градостроительной
деятельности муници-
пального образования

Гусь-Хрустальный район»

физические или юри-
дические лица

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ